Decreto 131/2019  Página 1

DECRETO Nº 131, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019

“Nomeia Comissão de Acompanhamento e

Elaboração do Plano Municipal de Assistência

Social – 2019/2021.”

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de

suas atribuições legais, e atendendo a solicitação realizada através do Ofício SPS nº

234/2019 da Secretaria Municipal de Promoção Social, referente ao Ofício Circular nº

9/2019/MC/SEDS/SENA/DGSUAS/CGDEPS do Ministério da Cidadania;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo, para comporem a

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, para o biênio 2019/2021:

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

Secretaria Municipal de Promoção Social
Silvia Helena da Rocha Carvalho - Cargo/Função: Secretária de Promoção Social

Secretaria Municipal de  Promoção Social:
Aline Ferreira Bueno  - Cargo/Função: Assistente Social

Secretaria Municipal de  Promoção Social:
Daniele Cecília Witter  - Cargo/Função: Assistente Social

Centro de Referência de Assistência Social – CRAS I:
Gisele Dias da Silva -  Cargo/Função: Coordenadora

Centro de Referência de Assistência Social – CRAS II:
Andresa Cristina Alves Pedroso - Cargo/Função: Assistente Social

Centro de Referência de Assistência Social – CRAS III:
Tânia Maria Sartorelli - Cargo/Função: Coordenadora

Decreto 131/2019  Página 2

Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS:
Luciana Martins Parise - Cargo/Função: Coordenadora

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV:
Maria Inês Alcici - Cargo/Função: Coordenadora

Centro Dia do Idoso:
Vânia Maria Peres Kleis - Cargo/Função:Coordenadora

Residência Inclusiva:
Andréia Pereira Madruga Ferrari - Cargo/Função: Coordenadora

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Conselho Municipal da Assistência Social – CMAS:
Flávio Anísio Pavinato - Cargo/Função: Presidente

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA:
Ana Maria Nascimento Brunialti - Cargo/Função:Presidente

Conselho Municipal do Idoso – CMI:
Vinicius Assugeni Sobreiro Dias - Cargo/Função: Presidente

Conselho Municipal da Pessoa com deficiência – COMDEF:
Rosângela Maria Martucci - Cargo/Função: Presidente

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 11 de setembro de 2019.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo na data

supra.

DANIELA AP.F.PAVINATO DE CAMPOS
COORDENADORA DE ATOS OFICIAIS